
quinta-feira, 22 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa CONSTRUTIVA CONSTRUÇÕES E PROJETOS 
LTDA - ME, personalidade Jurídica de Direito Privado Inscrita no CNPJ sob o 
nº 00.203.543/0001-06, estabelecida à Av. Tiradentes, nº 98, Sala 01, CEP; 
45.180-000, Centro, Anagé/BA, neste ato representada por seu representante 
legal o Sr. Florentino Andrade Melo, brasileiro,  empresário, cadastrado no 
CPF nº 060.157.005-72, portador do RG nº 732962-87, residente e 
domiciliado na Rua Zeras Santos, nº 11, Recreio Vitória da Conquista/BA, 
CEP: 45.020-595. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de reforma 
da Praça Dom Climério, situada na sede do Município de Cândido Sales, com 
fornecimento de materiais, mão-de-obra, equipamentos e tudo o mais que se 
fizer bom e necessário para a execução dos serviços de acordo com as 
condições e quantidades estabelecidas no termo de referência. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 267.499,98 (duzentos e 
sessenta e sete mil e quatrocentos e noventa e nove e noventa e oito 
reais). 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato terá vigência de 220 (duzentos e vinte) dias, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 22 de Junho de 2017. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

Florentino Andrade Melo 
CONSTRUTIVA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA – ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD2EC7A23F3C5C5BDFE32D9CE634FB4



quinta-feira, 22 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa CONSTRUTORA DS LTDA - ME, personalidade 
Jurídica de Direito Privado Inscrita no CNPJ sob o nº 04.657.226/0001-10, 
estabelecida à Praça Tancredo Neves, nº 86, 5º andar, sala 505, Centro, 
Vitória da Conquista/BA, neste ato representada pelo Sr. Délio Ferraz Sales, 
brasileiro, engenheiro civil, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o 
n.º 604.052.285-20, portador da Cédula de Identidade nº 4.551.858-08, 
expedida pelo SSP/BA, residente e domiciliado na Avenida Iris Silveira, nº 
156, Vitória da Conquista Bahia, 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de pavimentação em 
paralelepípedo referente ao contrato n.º 819602/2015, na Rua Urbano 
Queiroz, Bairro Primavera, sede do Município de Candido Sales 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 245.944,25 (duzentos e 
quarenta e cinco mil e novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e 
cinco centavos). 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até , contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 21 de Junho de 2017. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
Délio Ferraz Sales 

CONSTRUTORA DS LTDA-ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD2EC7A23F3C5C5BDFE32D9CE634FB4


		2017-06-21T20:33:18-0300




